



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de agosto de 2019

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		468,662,609.00
Caja y Bancos	103,260,709.77	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	1,995,511.20	
Inversiones Financieras (neto)	51,101,421.83	
Cartera de Préstamos (neto)	312,304,966.20	
Otros Activos		6,428,696.09
Bienes recibidos en pago (neto)	788,966.60	
Inversiones Accionarias	607,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,032,564.64	
Activo Fijo		5,361,922.88
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,361,922.88	
TOTAL ACTIVOS		480,453,227.97
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		412,364,965.70
Depósitos de clientes	321,359,700.21	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	2,379,367.89	
Préstamos de Otros Bancos	53,836,994.86	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	33,962,682.40	
Diversos	826,220.34	
Otros Pasivos		3,949,653.12
Cuentas por Pagar	3,424,777.64	
Retenciones	157,630.43	
Provisiones	267,742.74	
Diversos	99,502.31	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada	-	0.00
TOTAL PASIVOS		416,314,618.82
Patrimonio		64,138,609.15
Capital social pagado	56,362,307.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	7,776,301.47	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		480,453,227.97

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		24,161,518.23
Intereses de préstamos	17,891,744.96	
Comisiones por otorgamiento	7,625.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	996,638.11	
Intereses de inversiones	2,480,575.03	
Utilidad en venta de títulos valores	478,911.27	
Utilidad en venta de moneda extranjera	53,534.97	
Reportos y operaciones bursátiles	82,258.72	
Intereses sobre depósitos	1,448,892.87	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	721,336.80	
Costos de Operación		11,448,064.72
Intereses y otros costos de depósitos	6,910,226.90	
Intereses sobre préstamos	2,265,663.14	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,332,767.80	
Pérdida por venta de títulos valores	59,780.77	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	879,626.11	
Reservas de Saneamiento	3,121,472.31	3,121,472.31
UTILIDADES ANTES DE GASTO		9,591,981.20
Gastos de Operación		7,973,251.69
Funcionarios y Empleados	3,585,218.28	
Generales	3,274,048.03	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,113,985.38	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		1,618,729.51
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	922,864.75	922,864.75
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		2,541,594.26
Impuesto Sobre La Renta		702,887.05
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		1,838,707.21
Contribución especial seguridad ciudadana		120,938.71
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		1,717,768.50

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno